- 1 -

广西师范大学漓江学院文件
漓院政教学〔2019〕43 号

关于公布 2019 年校级教育教学信息化大赛

比赛结果的通知

各二级学院，各单位：

为推动学校教育教学改革创新，促进信息技术与学科专业教

学融合，搭建教学经验交流和教学风采展示平台。根据《关于举

行我校 2019 年教育教学信息化大赛的通知》要求，我校如期举

行了比赛，现将比赛获奖结果予以公布（见附件）。希望获奖教

师戒骄戒躁，锐意进取，充分发挥模范带头作用。希望广大教师

以获奖者为榜样，加强专业技能训练，争创先进。

附件：广西师范大学漓江学院 2019 年教育教学信息化大赛获奖

汇总表

广西师范大学漓江学院

2019 年 10 月 18 日

- 2 -

附件：

广西师范大学漓江学院 2019 年教育教学信息化大赛获奖汇总表

编号 参赛项目 作者姓名 作品名称 学院名称 获奖等级

1 微课 罗梦贞 C#语言程序设计—循环控制语句 理工学院 一等奖

2 微课 利求实、谭子龙、陈姮
手机拍大片—带你认识手机稳定器

的四大拍摄模式
传媒学院 一等奖

3 微课 利求实、郭莹、陈赛花 跳切剪辑在影视中的运用 传媒学院 一等奖

4 微课 刘莹莹、利求实、韦达 人在囧途！紧急救援方式知多少！ 商贸与法律学院 一等奖

5 微课 潘济华 时局图 马克思主义学院 一等奖

6 微课 王思涵、邱晓玲
50 米站立式起跑—短道速滑起跑

法
体育与健康学院 一等奖

7 微课
王警凤、王思涵、邱晓

玲、潘春丽
六分钟教你预防脊柱侧弯 体育与健康学院 一等奖

8 课件 陈锴、钟锟
中华传统文化体验--东盟国际留学

实训专题
语言文学学院 一等奖

9 微课 谭艳斌
央妈的粉店——金牌大厨教你弄懂

SLF、MLF、TLF、SLO…
经济与管理学院 一等奖

10
虚拟仿真

实验软件

梁晨、谭敏、熊惠琴、

汪婧、金玲

联络口译之旅游导览——独秀峰王

城景区
语言文学学院 一等奖

11 微课
秦丽珍、沈阳、李勇刚、

谢海斌、郑桂丹
定积分的概念 理工学院 二等奖

12 微课 沈阳、郑桂丹、吴小莉 认识数列的极限 理工学院 二等奖

13 微课
利求实、郭莹、陈赛花、

谭子龙、陈姮

跟眼睛开个玩笑—带你玩转视觉错

位摄影
传媒学院 二等奖

14 微课 蒙涓
教你轻松识“猫腻”，明明白白去旅

游—如何签订“旅游合同”
商贸与法律学院 二等奖

15 微课
潘春丽、涂海宁、刘波、

王警凤、陈海斌
体育游戏：集合与分组 体育与健康学院 二等奖

16 微课
欧炼芬、陆巧华、利求

实、亓爱艳

A Journey of Chinese Tea Culture

《中国茶，文化旅》
语言文学学院 二等奖

17 微课
郑克晓、梁姗姗、阳琦

兰
越南人的礼仪文化 语言文学学院 二等奖

- 3 -

18 微课 赵莉莉 奇趣会展英语游戏化课件 语言文学学院 二等奖

19 微课 谭艳斌
航天工程保险与中国航天的那些事

儿
经济与管理学院 二等奖

20 微课
杜鹃、海慕云、杨娟、

覃建珣、张馨月
Animate 动画镜头运动技巧 设计学院 二等奖

21 微课 张玉芳 数列的极限 理工学院 三等奖

22 微课 唐海涛 数据挖掘之协同过滤推荐算法 理工学院 三等奖

23 微课 石丽璠 七大原则教你轻松设计旅游线路 商贸与法律学院 三等奖

24 微课
张欣、姚瑶、申茜、蒋

旭明、王倞
3A—人际交往的黄金之路 商贸与法律学院 三等奖

25 微课 陈权 篮球进行间低手上篮 体育与健康学院 三等奖

26 微课 李毅 排球运动—正面双手垫球 体育与健康学院 三等奖

27 微课 宋龙 牛仔舞中身体对抗 体育与健康学院 三等奖

28 微课 黄文敏
集合名词做主格时的主谓一致关系

（英文）
语言文学学院 三等奖

29 微课 秦一涵 “走出去”—中国文化小常识 语言文学学院 三等奖

30 微课 阳琦兰 越南语数字 1—100 的读法 语言文学学院 三等奖

31 微课 胡乐天 边际思维教你回答“死亡提问” 经济与管理学院 三等奖

32 微课 吕思雅 一页纸简历制作 经济与管理学院 三等奖

33 微课 顾文婷、李婕 企业金融资产的“新三类” 经济与管理学院 三等奖

34 微课 蒋旭明 如何用谈判思维与幼儿相处 商贸与法律学院 优胜奖

35 微课 旷晓琴
情景式素质拓展—“飞夺泸定桥”

教学设计
体育与健康学院 优胜奖

36

信息技术

与教学融

合实践案

例

潘春丽、莫年亮
基于“学习通”的高校健美操转课

堂教学设计与实践应用研究
体育与健康学院 优胜奖

37 微课 梁娟娟 消费经济学 经济与管理学院 优胜奖

- 4 -

广西师范大学漓江学院党政事务部 2019 年 10 月 23 日印发